
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от Ос
г. Омск

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) для бюджетного учреждения культуры города Омска 

«Драматический Лицейский Театр» на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением Администрации города Омска 
от 26 мая 2016 года № 651-п «О порядке формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением 
Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1334-п «О перечне 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями города Омска за исключением муниципальных услуг, 
оказываемых физическим лицам», приказом директора департамента 
культуры Администрации города Омска от 29 сентября 2015 года № 71 
«Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями города Омска, подведомственными 
департаменту культуры Администрации города Омска» руководствуясь 
Положением о департаменте культуры Администрации города Омска, 
утвержденным Решением Омского городского Совета от 15 июня 2011 года 
№4iq,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг I (выполнение работ) для бюджетного учреждения культуры города 
Омска «Драматический Лицейский Театр» на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям по составлению 
и исполнению бюджета города Омска, начиная с бюджета на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента О.А. Федоренко



Приложение к приказу директора 
департамента культуры 
Администрации города Омска 
от 't'S. (у №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
бюджетного учреждения культуры города Омска «Драматический Лицейский Театр» 

(наименование муниципального учреждения города Омска) 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Часть 1. Оказание муниципальной услуги (услуг)

1. Наименование муниципальной услуги

Раздел I
(при наличии 2 и более разделов)

Наименование муниципальной услуги Код муниципальной услуги/ 
уникальный номер реестровой записи

Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для оказания 
муниципальной услуги

1 2 3

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок)

9004000.99.0.ББ67АА00002

9004000.99.0.ББ67АА01002

Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре;
Приказ директора департамента культуры 
Администрации города Омска № 71 от 29 сентября 
2015 года «Об утверждении стандартов качества 
муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями города Омска, 
подведомственными департаменту культуры 
Администрации города Омска»



2

2. Потребители муниципальной услуги

Наименование категорий потребителей 
(физических и юридических лиц)

Основа предоставления (бесплатная, частично платная)

1 ____________ 2_____

Физические лица платная

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1 . Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципальной услуги1

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги1

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
Наименование1 Единица измерения1 Значение Допустимое 

(возможное) 
отклонение, 
процентов2

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление 
публичных 
показов 
спектаклей 
(театральных 
постановок)

С учетом всех 
форм 
(стационар, 
на выезде) 
на платной 
основе

Заполняемость 
зала

% Не менее 80 Не менее 80 Не менее 80 -

Интенсивность 
обновления 
текущего 

репертуара 
(количество 

новых 
постановок) <*>

единиц Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 -

Количество 
обоснованных 

жалоб 
потребителей 

услуги, по 
которым 

приняты меры

% 100 100 100 -

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством услуги

% Не менее 98 Не менее 98 Не менее 98 -



3

<*> показатель используется при проведении оценки качества выполнения муниципальной услуги по результатам 
года.

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Содержание 

муниципальной услуги1
Условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги1

Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Наименование1 Единица 

измерения1
Значение Допустимое 

(возможное) 
отклонение, 
процентов2

очередной 
финансовый год

1 
квартал

2 
квартал

3 
квартал

4 
квартал

1 -й год планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление 
публичных 
показов 
спектаклей 
(театральных 
постановок)

С учетом 
всех форм 
(стационар, 
на выезде) 
на платной 
основе

Число 
зрителей 
всего,в 
том числе:

человек 21 000 7 500 5 500 800 7 200 21 000 21 000 15%

Стационар 14 300 5 100 3750 550 4900 14 300 14 300

На выезде 6 700 2 400 1750 250 2300 6 700 6 700

4 Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1 Основные действия при оказании муниципальной услуги

Перечень основных действий при оказании муниципальной услуги Реквизиты нормативного правового акта (правового акта), устанавливающего характеристику основных действий при оказании 
муниципальной услуги

Вид Номер Дата Наименование
1 2 3 4 5

Осуществление публичных показов
спектаклей (театральных постановок), 
с учетом всех форм (стационар, на выезде) 
на платной основе

Приказ 
директора 

департамента 
культуры 

Администрации 
города Омска

71 29.09.15 Об утверждении стандартов качества муниципальных 
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями 
города Омска, подведомственными департаменту 
культуры Администрации города Омска



4.2 . Порядок информирования потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав информации Частота обновления информации

1 2 3

На-сайте учреждения, в средствах 
массовой информации,
в общественных местах,
предназначенных для размещения 
информации, а также любым 
способом, предусмотренным
законодательством Российской
Федерации и обеспечивающим 
доступность информации для 
населения.

- Адрес, наименование учреждения, номера телефонов места 
проведения спектаклей;
- афиша, анонс, пресс-релиз и другая необходимая информация 
проведения спектаклей, фестивалей, творческих вечеров;
- адреса и режим работы билетных касс и иных мест, где возможно 
приобрести билеты;
- график (режим) работы Организации.

По мере изменения

5. Предельные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если 
законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

5.1. Порядок установления предельных цен (тарифов)
Орган, утверждающий порядок установления 

предельных цен (тарифов) на оплату услуг 
физическими или юридическими лицами

Реквизиты нормативного правового акта (правового акта), утверждающего порядок 
установления предельных цен (тарифов) на оплату услуг физическими или юридическими 

лицами

Порядок установления предельных цен (тарифов) на оплату 
услуг физическими или юридическими лицами

Вид Номер Дата Наименование
1 2 3 4 5 6

Утверждение цен на платные 
услуги осуществляется 

учреждением самостоятельно

5.2. Предельные цены (тарифы)
Орган, утверждающий предельные цены (тарифы) на 

оплату услуг физическими или юридическими лицами
Реквизиты нормативного правового акта (правового акта), устанавливающего предельные цены (тарифы) на оплату услуг 

физическими или юридическими лицами
Предельная цена 
(тариф), рублей

Вид Номер Дата Наименование
1 2 3 4 5 6
-



5

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Форма контроля Периодичность проведения контрольных мероприятий

1 2

Проводится посредством предоставления отчетности:

Текущий контроль
отчет об исполнении муниципального задания на 
оказание муниципальной услуги: «Показ (организация 
показа) спектаклей (театральных постановок)»

Последующий контроль

Проводится в форме камеральных и выездных 
проверок. Выездная проверка - проверка, при которой 
сотрудники департамента культуры Администрации 
города Омска посещают учреждение. Выездная 
проверка проводится в соответствии постановлением 
Администрации города Омска от 14 января 2011 года 
15-п «О порядке осуществления контроля за 
деятельностью автономных, бюджетных и казенных 
учреждений города Омска»,
в присутствии руководителя учреждения (его 
заместителя). По результатам выездной проверки 
сотрудники департамента культуры Администрации 
города Омска составляют акт проверки, копия 
которого направляется в учреждение для устранения 
выявленных нарушений. Информация о результатах 
выездной проверки должна быть опубликована на 
официальном сайте Администрации города Омска в 
сети «Интернет»

7. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания
Условия досрочного прекращения муниципального 

задания
Описание действий по досрочному прекращению муниципального задания

Структурное подразделение Администрации города Омска, 
осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального 

учреждения города Омска

Муниципальное учреждение 
города Омска

1 2 3

- Ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая 
приведет к исключению из компетенции

Решение о досрочном прекращении
муниципального задания оформляется приказом 
директора департамента культуры Администрации

Бюджетное учреждение культуры города 
Омска «Драматический Лицейский Театр 
направляет в департамент культуры



6 )

учреждения полномочий по оказанию 
услуг;
- исключение услуги из общероссийского 

базового (отраслевого) перечня

города Омска. Администрации города Омска письменное 
уведомление с обоснованием досрочного 
прекращения муниципального задания.

(классификатора) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и регионального 
перечня (классификатора) государственных 
(муниципальных) услуг, не включенных в 
базовые перечни услуг, и работ, 
оказываемых государственными
(муниципальными) учреждениями Омской 
области (далее - региональный перечень);
- случаи, предусмотренные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Сроки представления отчета о выполнении муниципального задания.
Отчёт об исполнении муниципального задания и пояснительная записка о результатах исполнения 

муниципального задания (далее - отчет) предоставляются ежеквартально. Отчеты за первый, второй и третий кварталы 
предоставляются до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом текущего финансового года, за четвертый 
квартал - не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом.

8.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
- наличие в отчетном периоде обоснованных жалоб на качество муниципальной услуги (дата, содержание жалобы, 

информация о принятых мерах);
- наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги со стороны контролирующих органов 

(дата проверки, наименование контролирующего органа, содержание замечания, информация о принятых мерах) 
и другие требования, установленные структурным подразделением Администрации города Омска, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания. Порядок 
финансового обеспечения муниципального задания, в том числе условия его изменения.



7 )

Часть 2. Выполнение муниципальной работы (работ)

1. Наименование муниципальной работы

Раздел I
(при наличии 2 и более разделов)

Наименование муниципальной 
работы

Код муниципальной работы / 
уникальный номер реестровой записи

Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для выполнения 
муниципальной работы

1 2 3

Создание спектаклей 900211.Р.58.1.05420004000

900211.Р.58.1.05420001000

Постановление Администрации города Омска от 6 декабря 
2017 года № 1334-п «О перечне муниципальных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным 
учреждением города Омска, за исключением 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам»

2. Характеристика муниципальной работы:
2.1 . Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Содержание 
муниципальной работы1

Условия (формы) оказания 
муниципальной работы1

Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
Наименование1 Единица измерения1 Значение Допустимое 

(возможное) 
отклонение, 
процентов2

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
новых 
(капитально- 
возобновленных) 
постановок

Драма. Большая 
и малая формы

Доля 
укомплектованности 

специалистами, 
в соответствии 

со штатным 
расписанием<*>

процент
Не менее 90 
процентов 

от штатного 
расписания

Не менее 90 
процентов 

от штатного 
расписания

Не менее 90 
процентов 

от штатного 
расписания

<*> показатель используется при проведении оценки качества выполнения муниципальной работы по результатам 
года.



8

2.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы

Содержание 
муниципальной работы1

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
—работы^---------

Показатели, характеризующие объем муниципальной работы
Наименование1 Единица измерения1 Значение Допустимое 

(возможное)
очередной 1-й год планового 2-й год планового

финансовый год периода периода процентов2

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
новых 
(капитально- 
возобновленных) 
постановок

Драма.
Большая 
форма и малая 
форма

Количество 
новых 
(капитально- 
возобновленных) 
постановок всего, 
в том числе:

единиц

5 5 5 15%

Драма.
Большая форма 

(многонаселенная 
пьеса из двух 
и более актов)

3 3 3

Драма.
Малая форма
(камерный 
спектакль)

2 2 2

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Форма контроля Периодичность проведения контрольных мероприятий

1 2

Текущий контроль

Проводится посредством предоставления отчетности: 
отчет об исполнении муниципального задания 
на выполнение муниципальной работы: «Создание 
спектаклей»

Последующий контроль

Проводится в форме камеральных и выездных проверок. 
Выездная проверка - проверка, при которой сотрудники 
департамента культуры Администрации города Омска 
посещают учреждение. Выездная проверка проводится



9 )

в соответствии постановлением Администрации города 
Омска от 14 января 2011 года 15-п «О порядке 
осуществления контроля за деятельностью автономных, 
бюджетных и казенных учреждений города Омска», 
в присутствии руководителя учреждения (его заместителя). 
По результатам выездной проверки сотрудники 
департамента культуры Администрации города Омска 
составляют акт проверки, копия которого направляется 
в учреждение для устранения выявленных нарушений. 
Информация о результатах выездной проверки должна 
быть опубликована на официальном сайте Администрации 
города Омска в сети «Интернет»

4. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

Условия досрочного прекращения 
муниципального 

задания

Описание действий по досрочному прекращению муниципального задания
Структурное подразделение Администрации города Омска, осуществляющее функции и полномочия 

учредителя муниципального учреждения города Омска
Муниципальное учреждение 

города Омска

1 2 3

- Ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, 
которая приведет
к исключению из компетенции 
учреждения полномочий
по выполнению работы;

исключение работы
из регионального перечня;

случаи, предусмотренные 
нормативными правовыми
актами Российской Федерации.

Решение о досрочном прекращении муниципального задания 
оформляется приказом директора департамента культуры 
Администрации города Омска.

Бюджетное учреждение культуры 
города Омска «Драматический 
Лицейский Театр» направляет 
в департамент культуры
Администрации города Омска 
письменное уведомление
с обоснованием досрочного
прекращения муниципального
задания

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
5.1. Сроки представления отчета о выполнении муниципального задания Отчёт об исполнении муниципального 

задания и пояснительная записка о результатах исполнения муниципального задания (далее - отчет) предоставляются 
ежеквартально. Отчеты за первый, второй и третий кварталы предоставляются до 10 числа месяца, следующего 



) 10

за отчетным кварталом текущего финансового года, за четвертый квартал - не позднее 15 января года, следующего 
за отчетным годом.

5.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
- наличие в отчетном периоде обоснованных жалоб на качество муниципальной услуги (дата, содержание жалобы, 

информация о принятых мерах);
- наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги со стороны контролирующих органов 

(дата проверки, наименование контролирующего органа, содержание замечания, информация о принятых мерах) 
и другие требования, установленные структурным подразделением Администрации города Омска, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

<1> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, или региональным перечнем 
(классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые перечни, 
и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями Омской области.
<2> Указывается процент допустимого (возможного) отклонения, в пределах которого муниципальное задание 
считается выполненным.

___________________________»



Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) для бюджетного учреждения культуры города Омска 

«Драматический Лицейский Театр» на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением Администрации города Омска 
от 26 мая 2016 года № 651-п «О порядке формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением 
Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1334-п «О перечне 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями города Омска за исключением муниципальных услуг, 
оказываемых физическим лицам», приказом директора департамента 
культуры Администрации города Омска от 29 сентября 2015 года № 71 
«Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями города Омска, подведомственными 
департаменту культуры Администрации города Омска» руководствуясь 
Положением о департаменте культуры Администрации города Омска, 
утвержденным Решением Омского городского Совета от 15 июня 2011 года 
№ 410,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) для бюджетного учреждения культуры города 
Омска «Драматический Лицейский Театр» на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов в соответствии с приложением № 1.

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям по составлению 
и исполнению бюджета города Омска, начиная с бюджета на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента О.А. Федоренко


